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ville jeg have spurgt hr. Aage Frandsen om, 
hvordan det hænger sammen. 

Aage Frandsen (SF): 
I vores parlamentariske system er det ikke så- 
dan, at fordi man er parlamentarisk basis, er 
man så i øvrigt dermed ansvarlig for alt, hvad 
den regering gør -  vi har jo ikke indflydelse på 
kommuneaftalen -  men det betyder, at man i 
mistillidssituationer støtter en regering. Det var 
et svar på et spørgsmål, som statsministeren 
ikke kunne stille. 

KL 14.05 
Jeg går ud fra, at vi er enige om, at når bud- 

getterne ligger der, må vi kigge nøje på det,-for 
man kan ikke sige, at nu skal ungerne i folkesko- 
len vide, hvor Nakskov er, hvis det kort, som de 
har i folkeskolen, tilfældigvis har en ramponeret 
side, hvor Lolland er helt væk. Det nytter jo ikke 
noget. 

Det er jo heller ikke så godt, at man har lavet 
en aftale i folkeskoleforliget -  på det punkt er vi 
ikke uenige -  om, at man kan øge timetallet lidt, 
hvis det viser sig, at kommunerne har sparet på 
timetallet, samtidig med at de har fået penge til 
at sætte timetallet op, sådan at det netto viser 
sig, at timetallet måske endda gennemsnitligt er 
faldet lidt. Så nytter det jo ikke noget at sige, at 
kvaliteten i folkeskolen nok skal stige, faglighe- 
den nok skal være på et højt niveau, for virkelig- 
heden er en anden.... 

Formanden: 
Ja tak... 

Aage Frandsen (SF): 
... Men jeg synes, at vi skal vende tilbage til det, 
når budgetterne ligger der, og indtil da skal jeg 
nok lade være med at forstyrre statsministeren 
med folkeskolen -  medmindre statsministeren 
groft provokerer, men det tror jeg ikke statsmini- 
steren gør. 

Formanden: 
Jeg må minde om, at selv svar på spørgsmål skal 
holdes inden for taletiden. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det stemmer altid mit sind til højtid og forvent- 
ning at blive kaldt i Folketingssalen for at svare 
på spørgsmål fra hr. Aage Frandsen og andre fra 
SE 

Derfor kan jeg glæde hr. Aage Frandsen med, 
at i de kommende år bliver der faktisk afsat flere 

penge til folkeskolen. I forbindelse med folke- 
skolereformen er der afsat godt 100 mio. kr. i 
2004 stigende til godt 280 mio. kr. i 2007 for at 
styrke fagligheden i folkeskolen, bl.a. ved flere 
timer i dansk og matematik. Der bliver afsat fle- 
re penge til investeringer i moderne teknologi -  
it -  i folkeskolen. Faktisk tænkes der i perioden 
2004-07 her afsat en lille halv milliard kroner til 
investeringer. Det er jo ikke kun om at få moder- 
ne kort, for der er jo nok så moderne undervis- 
ningsmidler i vore dage, som det også er vigtigt 
at få investeret i, og det er der altså taget højde 
for. : 

Så jeg må sige til hr. Aage Frandsen, at det jo 
altid er sådan, at de sorger, man tager på for- 
skud, er man sikker på at få, og derfor har man 
mange sorger i SF. Men der er altså ingen grund 
til at se sort på det her. Der er, når vi kigger bag- 
ud, afsat flere penge til folkeskolen, og når vi 
kigger fremad, er der såmænd også udsigt til fle- 
re penge til folkeskolen. Så hr. Aage Frandsen 
burde gå glad og lettet fra Folketingssalen i dag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil regeringen medvirke til, f.eks. gennem lov- 
givning, at der bliver lavet klare regler for og 
fuld åbenhed omkring ansøgning og tildeling af 
puljemidler eller tilsvarende midler, så det bli- 
ver åbenbart, om der er mulighed for at søge 
midler, og at der bliver lavet klare regler for, om 
afgørelsen af, hvem der får tildelt midler, er en 
politisk afgørelse eller en forvaltningsafgørel- 
se?« 

Begrundelse 

De seneste dages omtale i dagspressen af for- 
valtningen af Skov- og Naturstyrelsens vel- 
færdspulje har afsløret, at der åbenbart kan være 
behov for klarere regler og fuld åbenhed. Der 
har gennem årene været opbygget traditioner 
for administration af forskellige puljemidler, om 
hvordan forskellige institutioner, projekter m.v. 
har kunnet få del i midlerne, og hvordan beslut- 
ningerne om midlernes anvendelse er blevet 
truffet, f.eks. enten ved en politisk afgørelse eller 
en forvaltningsafgørelse. En sådan klarhed her- 


